
 
 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPAN 

 
KLASA: 023-01/12-01/10 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 04. lipnja 2012.  
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
PREDMET: Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o ustrojstvu i djelokrugu 

upravnih tijela Istarske županije  
 
 
Temeljem članka 65. stavak 1. točke 2. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije" broj 10/09), a u vezi s člancima 73. i 75. Poslovnika Županijske 
Skupštine Istarske županije ("Službene novine" broj 14/09), Župan Istarske županije, 
dana 04. lipnja 2012.  godine, donosi 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 

ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije ("Službene novine  Istarske 
županije ", broj 10/09), te je ista sastavni dio ovog Zaključka  

2. Odluka iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Skupštini Istarske županije na 
nadležno odlučivanje.  

 
3. Za izvjestiteljicu po ovom Zaključku zadužuje se Desanka Sarvan, dipl. iur. 

pročelnica Upravnog odjela za lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu Istarske 
županije. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

   ŽUPAN 
Ivan Jakovčić 

 



 Na temelju članka. 35. stavka 1. točka 4. i članka 53. stavka 3. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) te članka 43. stavka 1. točke 7. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije ", broj 10/09), Skupština Istarske županije 
na sjednici održanoj dana ______ 2012. godine, donijela je  
 
 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama 

Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije 
 
 

Članak 1. 
 

Članak 4. stavak 4. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije br. 13/09) mijenja se i glasi: 

 
 „Kao posebne ustrojstvene jedinice unutar Upravnog odjela za proračun i 
financije ustrojavaju se: Odsjek za utvrđivanje i naplatu poreza i vlastitih prihoda, 
Odsjek za proračun i plansko analitičke poslove i Odsjek za računovodstvo.“ 
 
 Članak 4. stavak 5. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije br. 13/09) mijenja se i glasi: 
 
 „ Kao posebne ustrojstvene jedinice unutar Upravnog odjela za lokalnu i 
područnu (regionalnu) samoupravu ustrojavaju se: Odsjek za drugostupanjski upravni 
postupak i zastupanje, Odsjek za  javnu nabavu  i Odsjek pisarnice.“ 
  
 Iza stavka    članka 4. dodaje sa stavak 14. koji glasi: 
 
 „Kao posebna ustrojstvena jedinica unutar Kabineta župana ustrojava se 
Odsjek za opće, pomoćne i tehničke poslove.“ 
 
 
 

 
Članak 2. 

Članak 14. mijenja se i glasi:  
 
 Upravni odjel za lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu obavlja poslove 
poticanja razvoja lokalne i područne (regionalne) samouprave, prati provođenje pozitivnih 
propisa Republike Hrvatske te osigurava jedinstvenu praksu u primjeni propisa od znaĉaja za 
obavljanje poslova iz djelokruga županije i jedinica lokalne samouprave u Istarskoj županiji, kao 
i općih propisa donesenih od strane predstavničkog tijela Istarske županije, pruža pravnu 
pomoć jedinicama lokalne samouprave te upravnim tijelima i službama Istarske županije, te 
istima daje savjete i mišljenja u pitanjima iz nadležnosti područne (regionalne) ili lokalne 
samouprave, organizira i provodi stručne edukacije za djelatnike lokalne samouprave na 
području županije. Kandidira i prati realizaciju projekata sufinanciranih od fondova Europske 
unije i državnih tijela (darovnice) iz područja nadležnosti te osiguranje financijskih, tehničkih i 
kadrovskih preduvjeta za njihovu pripremu i realizaciju. 
 Upravni odjel obavlja poslove koji se odnose na uspostavu jedinstvene prakse u 
primjeni zakona i drugih propisa u jedinicama lokalne samouprave u Istarskoj županiji, davanje 
smjernica radi jačanja koordinativne uloge županije u obavljanju poslova i provedbi propisa 
donesenih od strane predstavničkog tijela Istarske županije, jačanje međusobne suradnje i 
povezivanja jedinica lokalne samouprave u županiji.  
 Upravni odjel priprema i provodi aktivnosti vezane uz izradu analiza i podloga radi 
pripreme prijedloga za veću decentralizaciju (regionalizaciju), jačanje samostalnosti i 



odgovornosti lokalne samouprave, uključivo i pripremu prijedloga izmjena zakona i propisa u 
svezi s tim, te provodi aktivnosti u svezi izrade prijedloga kojima se vrši pojednostavljenje 
propisa radi smanjivanja administrativnih i drugih prepreka u razvoju lokalne samouprave i 
poticanju poduzetništva i regionalnog razvitka.  
 Upravni odjel  provodi postupak i rješava u upravnim stvarima u prvom stupnju, 
sukladno posebnim propisima, provodi postupak i rješava u upravnim stvarima  u drugom 
stupnju, po podnesenim žalbama na upravna rješenja koja upravna tijela jedinica lokalne 
samouprave na području Istarske županije donose u svom samoupravnom djelokrugu – u 
oblasti komunalnog gospodarstva, socijalne skrbi, lokalnih poreza i drugim oblastima, sukladno 
posebnim propisima te obavlja poslove pravnog zastupanja županije pred sudovima, upravnim i 
drugim javnopravnim tijelima.  

 Upravni odjel obavlja poslove planiranja, pripreme i provedbe središnje javne nabave za 
potrebe svih upravnih tijela županije, provodi postupke objedinjene nabave za potrebe 
proračunskih korisnika županije, koordinira aktivnosti između obveznika središnje i objedinjene 
javne nabave po utvrđenim nabavnim kategorijama, istražuje tržište, uspostavlja i ažurira baze 
podataka iz oblasti javne nabave, prati izvršenje ugovora i okvirnih sporazuma; analizira 
uspješnost središnje i objedinjene javne nabave kroz kontinuirano praćenje ušteda te poduzima 
mjere za osiguranje učinkovitosti javne nabave te ekonomično trošenje sredstava za javnu 
nabavu. 

 Upravni  odjel obavlja i poslove uredskog poslovanja (pisarnice) za potrebe upravnih 
odjela i službi  županije. 

 

Članak 3. 

 

 U članku 21. Odluke umjesto točke stavlja se zarez i  dodaju se riječi: „te obavlja i sve 
druge opće, pomoćne i tehničke poslove za potrebe županije.“ 

 

Članak 4. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu  osmog dana od dana objave u "Službenim novinama 
Istarske županije".    

Klasa: 

Urbroj: 

Pazin,   ______ 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
ISTARSKE ŽUPANIJE - REGIONE ISTRIANA 

 
 

Predsjednik 
Dino Kozlevac 

 
 
 
 
 
 
 
 

o b r a z l o ž e n je: 
 



1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 

 Pravni temelj za donošenje odluke je odredba članka. 35. stavka 1. točka 4. i 
članka 53. stavka 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine", broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) te članka 
43. stavka 1. točke 7. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije ", broj 10/09), prema kojima predstavničko tijelo županije kao jedinice 
područne (regionalne) samouprave donosi odluku o ustroju upravnih tijela. 
 

2. SADRŽAJ ODLUKE 
 

Ovim Prijedlogom Odluke mijenja se djelokrug rada Upravnog odjela za lokalnu i 
područnu (regionalnu) samoupravu Istarske županije u skladu sa izmijenjenim popisom 
poslova koji proizlazi iz novog zakonodavstva u Republici Hrvatskoj, te se 
sistematiziraju poslovi koje ovo upravno tijelo već obavlja u cilju postizanja bolje 
efikasnosti, efektivnosti i ekonomičnosti.  
 Naime, zbog Ispunjavanja obveza koji za županiju proizlaze iz Zakona o javnoj 
nabavi, jedan je službenik ovog upravnog tijela preuzeo poslove javne nabave za sve 
upravne odjele Istarske županije, kao i za određene ustanove u vlasništvu Istarske 
županije. Dva službenika ovog upravnog tijela jedini u upravnim tijelima posjeduju 
certifikat za obavljanje navedenih poslova, time što jedan od  službenika učestalo 
učestvuje u tijelima za provedbu predmetnih postupaka javne nabave, pored drugih 
pravnih poslova koje. Obveza provedbe objedinjene javne nabave utjecala je na veliko 
povećanje obima poslova ( u 2011 godini provedeno je 50 postupaka javne nabave), te 
davanje izvješća i planiranje ovog značajnog posla stvorili su potrebu za formiranjem 
posebnog odsjeka u ovom upravnom tijelu, radi centralizacije i sistematizacije poslova 
javne nabave. 
 Istovremeno, izmjenom Zakona o upravnim sporovima (Nar. nov. br. 20/10) te 
uslijed reforme upravnog sudovanja u Republici Hrvatskoj stvorena je početkom 2012. 
godine obveza učestvovanja službenika na javnim raspravama u postupcima koji se 
vode povodom tužbi pred Upravnim sudom u Rijeci, što je dodatni posao. Zbog  
centralizacije i sistematizacije poslova nadzora rješenja koje donose tijela uprave u 
Istarskoj županiji, te zbog znatnog povećanja obima posla do kojega je došlo 
posljednjih godina jer općine i gradovi u velikoj mjeri donose rješenja o ovrsi njihovih 
prihoda, potrebno je ustrojiti Odsjek za drugostupanjski upravni postupak i zastupanje. 
 Zbog navedenog povećanja obima i složenosti poslova koji proizlaze iz novijih 
zakonskih propisa Republike Hrvatske, predlaže se da se struktura ovog upravnog 
odjela rastereti općih, pomoćnih i tehničkih poslova koji su do sada bili u njegovoj 
nadležnosti, te da se ovi poslovi prenesu u Kabinet župana, od kojega i tako dobiva 
najviše naloga za rad.  
 Slijedom navedenoga, pročelnica službenici Upravnog odjela za lokalnu i 
područnu (regionalnu) samoupravu Istarske županije moći će se fokusirati na složene 
pravne poslove koji su u djelokrugu ovog tijela radi postizanja ciljeva efikasnosti, 
efektivnosti i ekonomičnosti rada. 

Ovom Odlukom se usklađuje naziv Odsjeka za utvrđivanje i naplatu poreza i  
vlastitih prihoda unutar Upravnog odjela za proračun i financije Istarske županije u 
skladu sa stvarnim nazivom.  
 

3. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU ODLUKE 
 
 Sredstva potrebna za provedbu ove Odluke osigurati će se u proračunu 
Istarske županije, a  te proizlaze iz ušteda koje će se postići u postupcima javne 
nabave i samozastupanjem  Istarske županije pred sudskim tijelima. 


